PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ERRATA AO PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 108/2017
Processo Administrativo nº 7738/2017

A Prefeitura Municipal de Quissamã, através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, designados pela Portaria nº 14.960/2017, torna público as
alterações efetuadas no Edital de Pregão Presencial para Registro de Preços nº 108/2017 que trata da prestação de serviços de limpeza, asseio
e conservação predial, com fornecimento de mão de obra, saneantes domissanitários, materiais e equipamentos, visando a obtenção de
adequadas condições de salubridade e higiene, dos bens móveis e imóveis pertencentes ou sob a responsabilidade da Prefeitura Municipal de
Quissamã:

1 – Subitem 12.5 – Qualificação Técnica:
- Fica EXCLUÍDA a apresentação da “Licença Ambiental emitida pelo Instituto Estadual do Meio Ambiente (INEA) para regularização dos
serviços de limpeza”;
- Fica ACRESCIDA a apresentação de “Certificado de Regularidade (CR) junto ao Cadastro Técnico de Atividades Potencialmente Poluidoras e
Utilizadoras de Recursos Ambientais – CTF/APP do instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis – IBAMA, dentro
da validade na licitação”.

Quissamã (RJ), 29 de novembro de 2017.

Renan Barcelos Severiano
Pregoeiro